http://www.icatu.ma.gov.br/diarios-oficiais • Página 1 • Icatu

QUINTA-FEIRA • 09 DE FEVEREIRO DE 2023 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021

SEÇÃO I

PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

EXTRATOS

Comissão Permanente de Licitação - CPL  ..................................................... 01

                                            EXTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

REF.: PROCESSO ADM. N.º 986/2022. TOMADA DE PREÇO N.º

007/2022. CONTRATO Nº 001.2023.986.2022. PARTES: A Prefeitura

Municipal de Icatu - MA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.296.298/0001-42,

com sede na Rua Coronel Cortes Maciel, s/n. Centro, Icatu – MA, por

intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, neste

ato, representada por Jayzon Torres Chaves, brasileiro, casado, inscrito no

CPF sob o nº 754.297.803-91, RG nº 1675983, residente e domiciliado, na Rua

Barão do Rio Branco, s/nº, Centro, nesta cidade, doravante denominado(a)

CONTRATANTE e, do outro lado, a empresa MF CARNEIRO COMÉRCIO

E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o número 14.121.977/0001-

71, localizado na Rua 22, Quadra 29, nº 11, Bairro: Habitacional Turu, CEP

nº 65.067-010, São Luís - MA, doravante denominada CONTRATADA, neste

ato representada pelo(a) senhor(a) Maycon Freire Carneiro, inscrito(a) no

CPF/MF sob o número 627.200.823-68. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666,

de 21 de junho de 1993 e a Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002.

OBJETO: Contrato é a contratação de pessoa jurídica especializada na

realização de Pavimentação em bloquete intertravado de concreto no povoado

Sertãozinho Município de Icatu/MA - CV Nº 8.304.00/2021; SICONV Nº

917752. VALOR: R$ 786.741,26 (setecentos e oitenta e seis mil, setecentos e

quarenta e um reais e vinte e seis centavos).  PRAZOS: 120 (cento e vinte)

dias. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade: Secretaria de Obras e

Infraestrutura Atividade: 15.451.0161.1009.0000 - Construção e Restauração

de praças e logradouros públicos Natureza: 4.4.90.51 - Obras e instalações

SubElemento - 91 - Obras em andamento Fonte de Recurso: 1.700.00

ICATU/MA, 08 de fevereiro de 2023. Secretaria Municipal de Administração,

neste ato, representada por. Jayzon Torres Chaves.

EXTRATO DE CONTRATO

REF.: PROCESSO ADM. N.º 987/2022. TOMADA DE PREÇO N.º

008/2022. CONTRATO Nº 001.2023.987.2022. PARTES: A Prefeitura

Municipal de Icatu - MA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.296.298/0001-42,

com sede na Rua Coronel Cortes Maciel, S/N, Centro, Icatu – MA, por

intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, neste

ato, representada por Jayzon Torres Chaves, brasileiro, casado, inscrito no

CPF sob o nº 754.297.803-91, RG nº 1675983, residente e domiciliado, na Rua

Barão do Rio Branco, s/nº, Centro, nesta cidade, doravante denominado(a)

CONTRATANTE e, do outro lado, a empresa LM ENGENHARIA EIRELI,

inscrita no CNPJ/MF sob o número 27.351.940/0001-81, localizado na Rua

São José de Ribamar de Sousa, Nº 680, Bairro: São José, Pastos Bons – MA,

CEP: 65.870-00, doravante denominada CONTRATADA, neste ato

representada pelo(a) senhor(a) Luis Eduardo Ferreira Costa, inscrito(a) no

CPF/MF sob o número 016.123.383-05. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666,

de 21 de junho de 1993 e a Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002.

OBJETO: contrato é a contratação de pessoa jurídica especializada na

realização de Pavimentação em bloquete intertravado de concreto no povoado

JUNCAL Município de Icatu/MA. Convênio N° 8.302.00/2021 (SICONV n°

917754/2021). VALOR: R$ 1.205.721,40 (um milhão, duzentos e cinco mil,

setecentos e vinte e um reais, quarenta centavos).  PRAZOS: 120 (cento e

vinte) dias. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade: Secretaria de Obras

e Infra Estrutura Atividade: 15.451.0161.1008.0000 - Construção, Reforma e

Pavimentação, meio fio, sargetas e vias públicas Natureza: 4.4.90.51 - Obras

e Instalações Natureza: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa

Jurídica SubElemento: 91 - Obras em andamento SubElemento: 99 - Outros

Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica Fonte de Recurso: 1.700. ICATU/MA,

08 de fevereiro de 2023. Secretaria Municipal de Administração, neste ato,

representada por. Jayzon Torres Chaves.

EXTRATO DE CONTRATO

REF.: PROCESSO ADM. N.º 988/2022. TOMADA DE PREÇO N.º

009/2022. CONTRATO Nº 001.2023.988.2022. PARTES: A Prefeitura

Municipal de Icatu - MA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.296.298/0001-42,

com sede na Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu – MA, por

intermédio da Secretaria Municipal de Administração, neste ato, representada

por Jayzon Torres Chaves, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob o nº

754.297.803-91, RG nº 1675983, residente e domiciliado, na Rua Barão do

Rio Branco, s/nº, Centro, nesta cidade, doravante denominado(a)

CONTRATANTE e, do outro lado, a empresa CONSERPAV

CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E PAVIMENTAÇÃO EIRELI, inscrita no

CNPJ/MF sob o número 10.895.537/0001-10, localizado na Avenida José

Bernardino, nº 50, SL. A, Andar 2, Centro – Balsas/MA, doravante

denominada CONTRATADA, neste ato representada pelo(a) senhor(a) André

Natividade Baptista, inscrito(a) no CPF/MF sob o número 644.912.773-20.

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e a Lei Federal

10.520 de 17 de julho de 2002. OBJETO: Contrato é a contratação de pessoa

jurídica especializada na realização de Pavimentação em bloquete intertravado

de concreto no povoado ITATUABA Município de Icatu/MA. CV Nº

8.182.00.00/2021 - SICONV Nº 914648. VALOR: R$ 1.389.556,50 (um

milhão, trezentos e oitenta e nove mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e

cinquenta centavos).  PRAZOS: 150 (cento e cinquenta) dias. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: Unidade: Secretaria de Obras e Infra Estrutura

Atividade: 15.451.0161.1008.0000 - Construção, Reforma e Pavimentação,

meio fio, sargetas e vias públicas Natureza: 4.4.90.51 - Obras e Instalações

Natureza: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

SubElemento: 91 - Obras em andamento SubElemento: 99 - Outros Serviços

de Terceiros Pessoa Jurídica Fonte de Recurso: 1.700. ICATU/MA, 08 de

fevereiro de 2023. Secretaria Municipal de Administração, neste ato,

representada por. Jayzon Torres Chaves.

SEÇÃO II

                                         PODER LEGISTATIVO

QUINTA-FEIRA • 09 DE FEVEREIRO DE 2023 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

DIÁRIO OFICIAL DO

MUNICÍPIO DE

ICATU - MA

http://www.icatu.ma.gov.br/diarios-oficiais • Página 2 • Icatu

QUINTA-FEIRA • 09 DE FEVEREIRO DE 2023 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021

Estado do Maranhão

Município de Icatu

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE ICATU - MA

Chefia do Gabinete
Rua Coronel Cortez Maciel, s/nº, Centro, Icatu – MA – 65.170-00

gabinete@icatu.ma.gov.br

Walace Azevedo Mendes

Prefeito

Weslley Santos da Silva

Responsável pelas publicações

_________________________________________________________________________________________

NORMAS DE PUBLICAÇÃO

Ao elaborar o seu texto para publicação no Diário Oficial Eletrônico, observe atentamente as instruções abaixo:

a) Edição dos textos enviados ao Diário por email;

b) Medida da página – 17cm de largura e 25cm de altura;

c) Editor de texto padrão: Word for Windows – Versão 6 ou Superior;

d) Tipo de fonte: Times New Roman;

e) Tamanho da letra: 8;

f) Entrelinhas simples;

g) Excluir linhas em branco;

h) Tabelas/quadrados sem linhas de grade ou molduras;

i) Havendo erro na publicação, o usuário poderá manifestar reclamação por escrito até 30 dias após a circulação do Diário Oficial Eletrônico;

j) Se o erro for proveniente de falha do setor de publicação, a matéria será republicada sem ônus para o cliente. Em caso de erro proveniente do email

enviado, o ônus da retificação ficará a cargo do cliente;

k) As matérias que não atenderem as exigências acima serão devolvidas.

Informações: (98) 985224943

		2023-02-09T19:08:37-0300
	WALACE AZEVEDO MENDES:25560921300